TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                  VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, com base no Parecer da Comissão de Licitação e Julgamento,
adjudica/homologa o Processo Licitatório nº 018/2025 e Dispensa de Licitação nº 008/2025, em favor
da seguinte empresa e pelo seguinte valor:

OBJETO E FORNECEDORES:

FORNECEDORES:
►Empresa: Laje Água Comércio de Materiais de Construção Ltda, CNPJ nº 05.372.455/0001-51.
Item Quantia Unidade Descrição/Características R$

Unitário
1 6.800 Metros Tubo PEAD 25mm – PN 16 – PE 80, marca: RACAZA R$ 6,11
3 70 Unidades União de Compressão PP p/PEAD 25mm – PN 16, marca: SENKRON R$ 14,08
4 20 Unidades União de Compressão PP p/PEAD 20mm – PN 16, marca: SENKRON R$ 11,56
5 10 Unidades Registro Rápido Horizontal 25mm de Compressão PP p/PEAD 20mm –

PN 16, marca: SENKRON
R$ 52,83

6 20 Unidades Tee de Compressão PP p/PEAD 20mm – PN 16, marca: SENKRON R$ 17,25
7 20 Unidades Tee de Compressão PP p/PEAD 25mm – PN 16, marca: SENKRON R$ 20,58
8 10 Unidades Tee de Compressão PP p/PEAD Redução 25x20mm – PN 16, marca:

SENKRON
R$ 31,52

►Empresa: Mangueplast Industria de Mangueiras Ltda, CNPJ nº 08.158.308/0001-71.
Item Quantia Unidade Descrição/Características R$

Unitário
2 3.100 Metros Tubo PEAD 20 x 2.3mm – PN 16 – PE 80, marca: Mangueplast R$ 3,39

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações.

Dotação Orçamentária:
05     – Secretaria Municipal da Agricultura
0502.17.511.0331.1009  – Obras Redes de Abastecimento de Água
44.90.51.00.00.00.00   – Obras e Instalações

0502.17.511.0331.2155  – Manutenção/Conservação Rede Água
3390.30.00.00.00.00   – Material de Consumo

             Determino ao setor de compras que providencie os procedimentos legais para imediata
contratação da empresa para que produza seus efeitos legais.

Coqueiros do Sul/RS – RS, em 1º de abril de 2025.

Rafael Kochenborger
Prefeito Municipal